[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.06.2019                                             №820                             р.п.  Каменоломни
	О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 22.04.2016 №250 «О создании межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Октябрьском районе»

В целях совершенствования управления в сфере противодействия незаконному ввозу, производству и обороту промышленной продукции, во исполнение Указа Президента Российской Федерации  от 23.01.2015 № 31 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту промышленной продукции», руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Октябрьского района от 22.04.2016 №250 «О создании межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Октябрьском районе», изложив приложение № 1 и № 2 в редакции приложения № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу  постановление Администрации Октябрьского района от 29.06.2015 №457 «О создании межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Октябрьском районе».
         4. Постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района  Лотарева А.В.

И.О. Главы Администрации
Октябрьского района                                                               А.В. Лотарев
Постановление вносит отдел строительства, ремонта,

жилищно-коммунального хозяйства и транспорта
Администрации Октябрьского района
	Приложение №1
к постановлению
Администрации
Октябрьского  района

от 27.06.2019   №820

Состав межведомственной комиссии

по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в         Октябрьском районе

	Овчиева
Людмила Владимировна
	- глава Администрации Октябрьского района, председатель комиссии

	Лотарев Александр

Валентинович
	- первый заместитель   главы   Администрации   Октябрьского района, заместитель председателя комиссии

	Извозчикова Елена      Викторовна
	- главный специалист по развитию инженерной инфраструктуры,  секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Комиссаров Александр Яковлевич
	-начальник ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское», заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Мартюк
Наталья  Валериевна
	- заместитель главы Администрации Октябрьского района - начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности

	Юшковская
Татьяна Васильевна
	- заместитель главы Администрации Октябрьского района, начальник ФЭУ

	Уманцева
Светлана Александровна
	- заместитель главы Администрации Октябрьского района по вопросам социальной политики

	Кимяшова Элеонора    Сергеевна
	- заместитель начальника отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района

	Подройкина

Вера Васильевна
	- главный врач МБУЗ ЦРБ Октябрьского района

	Белых Ксения                 Васильевна
	- ведущий специалист по потребительскому рынку Администрации Октябрьского района

	Дзыза Виктория            Викторовна
	-начальник территориального отдела Роспотребнадзора в г. Шахты, №Усть-Донецком, Октябрьском (с) районах (по согласованию)

	Обрывин  Николай         Николаевич
	- начальник межрайонной ИФНС России № 12 по Ростовской области (по согласованию)

И.о. управляющего делами

Администрации Октябрьского района
                              О.Ю. Шаповалова
	Приложение №2

к постановлению

Администрации

Октябрьского  района

от 27.06.2019  № 820

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии

по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в         Октябрьском районе
1. Межведомственная комиссия по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Октябрьском районе (далее - комиссия) образована для осуществления координации деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципального образования «Октябрьский район» по противодействию незаконному ввозу, производству и обороту промышленной продукции, в том числе контрафактной (далее – незаконный оборот промышленной продукции), а также проведения мониторинга и оценки ситуации в этой сфере на территории Октябрьского района.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Ростовской области, решениями комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции Ростовской области (далее – областная комиссия), а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии  с областной комиссией, территориальными органами федеральных органов исполнительности власти, органами государственной власти  Ростовской области, органами местного самоуправления муниципального образования «Октябрьский район», с общественными объединениями и организациями.

4. Основными задачами комиссии являются:

а) координация деятельности органов местного самоуправления с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории Октябрьского района, а также организация их взаимодействия с общественными объединениями и организациями;

б) участие в формировании и реализации на территории Октябрьского района государственной политики в сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции;

в) подготовка ежегодной информации в областную комиссию о ситуации на рынке промышленной продукции;
г) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту промышленной продукции на территории Октябрьского района, в том числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности их реализации;

д) анализ эффективности деятельности органов местного самоуправления по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории Октябрьского района;

е) мониторинг и оценка ситуации в сфере незаконного оборота промышленной продукции на территории Октябрьского района с использованием единого банка данных по вопросам, касающимся незаконного оборота промышленной продукции на территории Российской Федерации и противодействия ему, а также подготовка предложений по улучшению ситуации в этой сфере на территории Октябрьского района.
5. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Октябрьский район» по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории района, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;

б) вносить в областную комиссию предложения по вопросам противодействия незаконному обороту промышленной продукции, требующим дополнительных решений;

в) создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодействия незаконному обороту промышленной продукции на территории Октябрьского района, а также для подготовки проектов решений комиссии;

г) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципального образования «Октябрьский район», их должностных лиц, а также от общественных организаций и объединений;

д) привлекать по согласованию для участия в работе комиссии  должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципального образования «Октябрьский район», а также представителей общественных объединений и организаций;

6. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с утвержденным положением.

8. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

9. Присутствие на заседании комиссии ее членов, либо лиц, исполняющих их обязанности, обязательно. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии или лиц, исполняющих их обязанности.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседании комиссии могу привлекаться иные лица.

10. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии или заместителем председателя комиссии в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания.
11. Организационное обеспечение деятельности комиссии обеспечивает секретарь комиссии.

12. Основными задачами секретаря комиссии являются:

а) разработка проекта плана работы комиссии;

б) обеспечение подготовки и проведения заседаний комиссии;

в) обеспечение контроля за исполнением решений комиссии;

г) организация проведения мониторинга ситуации в сфере незаконного оборота промышленной продукции на территории Октябрьского района, социально-экономических и иных процессов в городе, оказывающих влияние на развитие ситуации в указанной сфере, сбор предложений по ее улучшению;

д) обеспечение взаимодействия комиссии с областной комиссией;

е) организация и координация деятельности рабочих групп комиссии в случае их создания;

ж) организация и ведение делопроизводства комиссии.

13. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии осуществляют территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и органы муниципального образования «Октябрьский район», руководители которых являются членами комиссии.

И.О. Управляющего делами

Администрации Октябрьского района
                               О.Ю. Шаповалова